
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI”
Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN)

Tel. 071906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422
e-mail: anic80300l@istruzione.it 
pec: anic80300l@pec.istruzione.it

www.icpolverigi.gov.it

Albo online

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affamento fel  servizio fi NUVOLA Registro Eletronico Area
Alunni Pago Nuvola fal 01/09/2021 al 31/08/2022

CIG: CIG ZE430C8555
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato e il  relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto legislatvo 18 aprile 2016 n.50, nella fatspecie l’art.32 comma 2 che prevede che
prima dell’avvio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni appaltant,
in conformità ai propri ordinament, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
element essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VISTO l’art.36 delD.Lgs.50/2016 “Contrat soto soglia”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministratvo e di dirito di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone
amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTE il piano triennale dell’offerta formatva PTOF 2019/2022;

VISTO il DPR n. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii ;

VISTA                   la proposta economica, ns prot. N. 4984/VI.11 del 25/02/2021, della dita  adisof S.p.A.,

ANIC80300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005005 - 25/02/2021 - VI11 - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


                             per il rinnovo del servizio NUVOLA  Registro Eletronico Area Alunni Pago Nuvola,
comprensivo dei servizi di gestone di: - Area Alunni – Registro Eletronico - Scrutni - Area
Tutore – Area Studente - Colloqui - Cruscoto Dirigente- Assenze off-line - Questonari - Libri
ditesto -  Tasse e contribut – Home personalizzata  -  Rendicontazione – Esami (solo  per
scuole del  primociclo) -  Cerfcazione delle  competenze – Comunicazioni  ;  e  l’atvazione
immediata di  PagoNuvola che consente di gestre ed effetuare i pagament dei contribut
scolastci tramite Nuvola, assistenza dal 01/09/2021 al 31/08/2022;

CONSIDERATO che  il  softare  della  dita   adisof S.p.A.  è  già  presente  in  questo  Isttuto  per  la
Amministrazione  Digitale  completa  e  risulta  pienamente  rispondente  alle  esigenze
dell’Isttuto;

VISTA              la proposta della dita  adisof e ritenuta la stessa pienamente rispondente alle necessità
dell’Isttuto in quanto già sperimentata negli anni precedent;

ATTESTATO    che il valore stmato, al neto dell’imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di
acquisizione lavori, servizi e forniture ha un valore di 1400,00(+IVA) per cui rientra soto i
valori di soglia previst dall’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50.

VISTE                 le linee atuatve del Nuovo Codice Appalt emesse dall’ANAC relatve alle “procedure per
                           l’afdamento dei contrat pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
                           indagini di mercato e formazione e gestone degli elenchi di operatori economici”;

RILEVATA         l’assenza di convenzioni CONSIP atve per il servizio che si intende acquisire;

ACCERTATA   la  necessità  di  rinnovare  il  servizio  di  Area Alunni  –  Registro Eletronico –  Pago Nuvola
(nuvola/madisof);

 
DETERMINA

 
         Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 Di procedere per le motvazioni espresse in premessa, a mezzo di afdamento direto del servizio di:

NUVOLA  Area  Alunni  –  Registro  Eletronico  –  Pago  Nuvola con  faturazione  a  Setembre  2021
atvazione immediata di Pago Nuvola e rinnovo di tut i servizi a Setembre, alla dita  adisof S.p.A.
Via G. Falcone 5, Casete Verdini - Pollenza ( C), la cui spesa complessivamente ammonta a € 1.400,00
(IVA inclusa);

 Di impegnare la spesa di € 1.400,00 (IVA inclusa) nell’Aggregato A-2-1 del P.A. 2021;

 Di dare seguito agli adempiment, conseguent secondo le disposizioni per la conclusione del contrato;

 Il  Responsabile  Unico del  Procedimento è  il  Diretore dei  Servizi  Generali  e  Amministratvi  Vinicio
Sassaroli, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgl. 50/16 e dell’art. 5 della legge 241 del 07 agosto 1990.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof.ssa Giovanna D’Onghia


	Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN)
	Tel. 071906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422

